
2020年 6 月吉日 
研修ご担当者 各位 

株式会社百五総合研究所 
 
 

HRI ビジネスセミナー再開のお知らせと受講についてのお願い 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠
にありがとうございます。 
 さて、これまで開催を中止しておりました HRI ビジネスセミナーですが、7月から新型
コロナウィルス感染予防対策を行ったうえで再開いたします。つきましては、下記の感染
予防対策をご理解いただき、受講いただきますようご協力をお願いいたします。 
 なお、今後の感染拡大状況によっては、開催を中止させていただく可能性もございま
す。その場合は当社ホームページにてお知らせするとともに、お申し込みいただいている
お客さまには個別にご連絡いたします。 
 ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 
記 

1. セミナー会場での感染予防対策 
（１）会場内の机・椅子・マイク等の機材、およびドアノブ等多数の方が利用する箇所の

定期的な除菌の実施 
（２） 会場にアルコール除菌液を設置 
（３） 会場の換気 
（４） 受講生間および講師との間隔を十分に保つことができる会場設営 
（５） 講師および運営スタッフはマスクを着用し、手洗い等感染予防を徹底 

 
2. 受講に際して皆さまへのお願い 
（１） セミナー当日は各自検温を実施していただき、体温が 37.5度以上の場合は、受講

をお控えいただきますようお願いいたします。（なお、当日受付時に非接触体温計
による検温を行い、結果によっては受講をお控えいただく場合がございます） 

（２） 発熱、咳、だるさなどの症状がある場合は、体調を優先していただき、受講をお控
えいただきますようお願いいたします 

（３） マスクの着用をお願いいたします。 
（４） 手洗いや備え付けの除菌液のご使用、咳エチケットのご協力をお願いいたします。 
（５） 感染予防の観点から、昼食および飲料の提供を当面中止いたします。昼食を含むセ

ミナーについては、昼食代（1 名さまにつき 1,000 円）を引いた受講料とさせてい
ただきます。 

（６） 昼食および飲料は各自でご用意をお願いいたします。昼食を含まないセミナーにつ
きましても、熱中症対策の水分補給として各自で飲料をご用意ください。 

以上  
 

【お問合せ】会員事業部 鈴木・奥田 TEL 059-228-9105 


